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ROK LITURGICZNY BUDUJE WSPÓLNOTĘ 

Wielki Post 

„Wielkopostna pokuta winna być nie tylko wewnętrzna i indywidualna, lecz 
także zewnętrzna i zbiorowa”. 

Sobór Watykański II, Konstytucja o liturgii świętej, nr 110. 

Placyk przed katedrą legnicką, u stóp pomnika św. Jana Pawła II, podczas Wielkiego 
Postu codziennie o godzinie 15.00 zbierają się wierni, aby modlić się Koronką do 
Bożego Miłosierdzia w intencji obrony życia poczętego i pokoju na świecie. Opisuje to 
dzieło jedna z dziennikarek poczytnego portalu internetowego w Polsce. 
W konsekwencji, przeczytawszy ten tekst, mieszkańcy jednej z dolnośląskich wsi, 
zainspirowani i pobudzeni do działania, postanawiają spotykać się co wieczór pod 
przydrożnym krzyżem, ustawionym w centralnej części wioski, aby modlić się 
Koronką w intencji kapłanów. Trwa to już szósty rok. Grupka modlących się jest 
niewielka, ale powiększa się z każdym rokiem. Zawiązała się szczególna wspólnota tej 
wieczornej modlitwy, niektórzy przychodzą z rodzinami, inni sami. Praktyka ta stała 
się ważnym punktem w kalendarzu codziennym coraz większej liczby osób.  

Wkraczając w czas Wielkiego Postu, niezwykle często koncentrujemy swą uwagę na 
zakazach, wyrzeczeniach, ograniczeniach, czasem na znalezieniu „dobrych 
rekolekcji”. Warto dostrzec jeszcze jeden wymiar tego wyjątkowego czasu. Czasu 
jeszcze jednej sposobności do budowania wspólnoty Kościoła. 

Przez kilka lat we Wrocławiu było realizowane przedsięwzięcie pod nazwą Adoracyjna 
Miejska Droga Krzyżowa. Polegało ono na przeżywaniu nabożeństwa Drogi Krzyżowej 
poprzez nawiedzanie wskazanych kościołów, będących poszczególnymi stacjami. 
Niemożliwe było odprawienie tego nabożeństwa w ciągu jednego popołudnia i taki był 
właśnie zamysł, aby krocząc podczas Wielkiego Postu po swym mieście, bez 
pośpiechu, zatrzymać się w różnych jego częściach i adorując Pana Jezusa 
w Przenajświętszym Sakramencie, rozważać Jego mękę. Wędrowanie po mieście 
odzwierciedlało niejako Jego męczeńską drogę po ulicach Jerozolimy. Niezwykłe, że 
nawiedzając kolejną stację-kościół, można było napotkać tam przygodne osoby 
modlące się z tego samego (specjalnie przygotowanego) modlitewnika. 

ZADANIE 

 Jeszcze podczas tego Wielkiego Postu przeżyj Drogę Krzyżową, wędrując po 
okolicy twego zamieszkania. Wraz z małżonkiem, rodziną, przyjacielem… ułóżcie 
trasę takiej drogi i przejdźcie nią, rozważając misterium Męki Pańskiej i polecając 
w modlitwie swoją wspólnotę parafialną. 


